

## آمادگی اتاق ازمیر برای برگزاری ملاقات B2B با تجار آذربایجان شرقی

هیئتی از اتاق بازرگانی تبریز همزمان با حضور در دومین نمایشگاه بین‌المللی انرژی پاک در ازمیر ترکیه، در راستای توسعه مناسبات تجاری با کشورهای همسایه، با هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ازمیر دیدار کرد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، در این دیدار که به میزبانی اتاق بازرگانی ازمیر برگزار شد، «محمود ارکوچ»؛ عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ازمیر ضمن خوش آمدگویی به هیئت اتاق تبریز، تبادل هیئت بین دو کشور را مهم‌ترین گام در راستای توسعه مناسبات دانست. وی با اشاره به اینکه میزان تجارت دو کشور در سال ۲۰۲۳ کمتر از ۶ میلیارد دلار بوده است، این میزان تجارت را برای جمعیت ۱۸۰ میلیون نفری دو کشور بسیار پایین دانست و افزود: وظیفه اتاق‌های بازرگانی این است که با آشنا کردن اعضای اتاق‌ها با یکدیگر در راستای تسهیل این تجارت اقدام کنند. ارکوچ شهر ازمیر را شهر صنعت و گردشگری عنوان کرد و ادامه داد: از دیرباز شهر ازمیر یکی از مراکز مهم صنعتی در ترکیه بوده است، همچنین این شهر از سال‌های گذشته میزبان بسیاری از گردشگران از کشورهای مختلف از جمله ایران نیز بوده است. وی ادامه داد: اتاق بازرگانی ازمیر با نزدیک به یکصد هزار عضو یکی از بزرگترین اتاق‌های ترکیه محسوب می‌شود. عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ازمیر، این ملاقات را گامی مهم در راستای هرچه بیشتر شدن مناسبات تجاری و همچنین سرمایه‌گذاری‌ها و همکاری‌های مشترک صنعتی میان تبریز و ازمیر بیان کرد. ارکوچ با بیان اینکه اتاق بازرگانی ازمیر دارای بیش از ۸۰ کمیته در ۸۰ زمینه فعالیت تجاری است، گفت: اتاق بازرگانی ازمیر دارای ۱۴۶ عضو ایرانی و ۴۶۷ عضو با شریک ایرانی است. همچنین دانشجویان ایرانی در دانشگاه‌های ازمیر مشغول به تحصیل هستند. وی ازمیر را یک شهر نمایشگاهی دانست که سالانه در این شهر ۴۰ نمایشگاه برگزار می‌شود. ارکوچ یکی از مهم‌ترین نمایشگاه‌های برگزار شده در ازمیر را نمایشگاه انرژی برشمرد و حضور هیئت اتاق تبریز و بازدید این هیئت از نمایشگاه مذکور را بسیار حائز اهمیت عنوان کرد.

وی از اعلام آمادگی اتاق ازمیر برای میزبانی از هیئت اتاق بازرگانی تبریز در زمینه‌های مختلف و همچنین هماهنگی برای برگزاری ملاقات B2B خبر داد. ارکوچ گفت: اتاق ازمیر بخش بزرگی از بودجه را برای گسترش تجارت خارجی اعضای خود اختصاص داده است و برای سال ۲۰۲۴ بیش از ۲ میلیون دلار برای حضور اعضای اتاق بازرگانی ازمیر در نمایشگاه‌های مختلف جهان هزینه خواهد شد. گفتنی است در این دیدار، هیئت اعزامی از اتاق بازرگانی تبریز به سرپرستی یونس اکبرپور پایدار، عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز حضور داشتند.